
CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/ PR 

OFÍCIO 613/2021 Fazenda Rio Grande, 29 de junho de 2021. 

Prezado. Sr.: 

Vimos através do presente, encaminhar documento para 

publicação no Órgão Oficial do Município na próxima edição: 

• Errata Homologação PE 07/2021 

• Extratos de Contratos 

• Republicação Ato 37/2021 

• Atos 41 e 42/2021 

Exmo. Sr. 

Ricardo Luiz Torquato Unhares 

Secretário de Administração 

Prefeitura Municipal 
Fazenda Rio Grande - Paraná 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº147 /2021- Data: de 08 
de julho de 2021. 

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR I Fone: (41) 3627-1664 



CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/ PR 
ERRATA 

A Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande torna público errata 
referente a Homologação PE 07 /2021, considerando sua publicação em sendo: 

Onde se lê: 

Leia-se: 

• LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA- EPP, 

CNPJ: 10.793.812/0001-95, com o valor global de R$ 4.483,18 

(Quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e dezoito 

centavos) referente ao Lote 02. 

• LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA- EPP, 

CNPJ: 10.793.812/0001-95, com o valor global de R$ 4.883,18 
/'"\ 

(Quatro mil, oitocentos e ólitenta e trê~. reais e dezoito centavos) 
I . , 

referente ao Lote 02. / ' 
l 

j 

I \ 
J/ \ 

// 
,, .,/ ; J '\ 

Fazenda,Rio Grande, 29 de j~nhp;202Y 
·,.,- ' ;\ \\ ;i 

.. ---~ ''-J,~ 
/ '\. . "' '. 1 / \ .\~r:J'V- \ \ 

' \ '; . ·\j li \ 

Alex~ndre TramQn\tMa Gravena \ 
Presidente 

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Ri.o Grande - PR I Fone: (41) 3627-1664 



CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE /PR 

HOMOLOGA CÃO 

O 1° VICE-PRESIDENTE E O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE - PR, no uso de suas atribuições legais: 

Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro Municipal Nomeado pelo 

Ato nº 10/2021, acerca do Processo Administrativo nº 16/2021 - Pregão Eletrônico 

nº 07/2021, que tem por objeto aquisição de equipamentos permanentes de 

informática, especificamente no Anexo 1, conforme descrição contida no edital do 

Pregão Eletrônico supracitado. 

Sendo que foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, 

consoante o bem elaborado Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica e Parecer da 

Controladoria, homologo o objeto desta licitação em favor das empresas: 

• VIA NOVITA LTDA - ME, CNPJ: 04.447.180/0001-05, com o valor 

global de R$ 125.522,74 (Cento e vinte e cinco mil, quinhentos e vinte 

e dois reais e setenta e quatro centavos) referente ao Lote 01. 

• LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA - EPP, 

CNPJ: 10.793.812/0001-95, com o valor global de R$ 4.883,18 (Quatro 

mil, oitocentos e oitenta e três reais e dezoito centavos) referente ao 

Lote 02. 

Alesandro ~on Weiss 

1° Vice-Pre~nte 

Câmara de Vereadores 

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR I Fone: (41) 3627-1664 



EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO UCITATÓRIO: Processo de Pregão Eletrônico 
CONTRATADO: A.ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS L TOA 
CNPJ: 03.513.370/0001-10 
OBJETO: Aquisição de Persianas LOTE 01 - Pregão 006/2021. 
AUTORIZAÇÃO: 24/06/2021. 
PRAZO: 12 (doze meses). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/06/2021 até 23/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO UCITATÓRIO: Processo de Pregão Eletrônico 
CONTRATADO: SMART POINT LTDA-ME. 
CNPJ: 09.213.371/0001-26 
OBJETO: A aquisição e serviços de instalação de 
catraca eletrônica LOTE 03 - Pregão 005/2021. 
AUTORIZAÇÃO: 24/06/2021. 
PRAZO: 12 (doze meses). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/06/2021 até 23/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO UCITATÓRIO: Processo de Pregão Eletrônico 
CONTRATADO: VIPTECH DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS LTDA 
CNPJ: 22.823.882/0001-28 
OBJETO: Aquisição e serviços de instalação de câmeras, catraca eletrônica e alarme 
com monitoramento de Persianas LOTE 01 e 02 - Pregão 005/2021. 
AUTORIZAÇÃO: 24/06/2021. 
PRAZO: 12 (doze meses). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/06/2021 até 23/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO UCITATÓRIO: Processo de Pregão Eletrônico 
CONTRATADO: VIA NOVIT A l TOA - ME, 
CNPJ: 04.447.180/0001-05 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática LOTE 01 - Pregão 007/2021. 
AUTORIZAÇÃO: 24/06/2021. 
PRAZO: 12 (doze meses). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/06/2021 até 23/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO UCITATÓRIO: Processo de Pregão Eletrônico 
CONTRATADO: LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRÔNICA LTDA- EPP 
CNPJ: 10.793.812/0001-95 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática LOTE 02 - Pregão 007/2021. 
AUTORIZAÇÃO: 24/06/2021. 
PRAZO: 12 (doze meses). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/06/2021 até 23/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO UCITATÓRIO: Processo de Pregão Eletrônico 
CONTRATADO: MAXIMA ATACADISTA EIRELI. 
CNPJ: 26.716.048/0001-94 
OBJETO: Aquisição de material de expediente LOTE 02 e LOTE 03 - Pregão 
008/2021. 



AUTORIZAÇÃO: 24/06/2021. 
PRAZO: 12 (doze meses). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/06/2021 até 23/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO UCIT A TÓRIO: Processo de Pregão Eletrônico 
CONTRATADO: LIDERANÇA COMERCIO DE PAPEIS L TOA. 
CNPJ: 10.540.204/0001-79 
OBJETO: Aquisição de material de expediente LOTE 01 e LOTE 04 - Pregão 
008/2021. 
AUTORIZAÇÃO: 24/06/2021. 
PRAZO: 12 (doze meses). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/06/2021 até 23/06/2022. 

EXTRA TO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo de Dispensa de Licitação 
CONTRATADO: DAVI RODRIGUES DE ANDRADE ME 
CNPJ: 31.526.798/0001-33 
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Confecção De Cartões 
De Visita Para Os Vereadores - PA 021/2021 
AUTORIZAÇÃO: 10/06/2021. 
PRAZO: 60 (60 DIAS). 
VIGÊNCIA: 10/06/2021 até 09/08/2022. 



CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/ PR 

Ato Nº 37/2021 
De 16 de junho de 2021 

A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, 
Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais e regimentais; 

RESOLVE: 

EXONERAR, a partir de 16 de junho de 2021, a servidora Tania 
Mara Hornes Costa, CPF nº 587.063.999-91, matrícula 624, do cargo de provimento 
em comissão de "Assessor Legislativo", símbolo CC-5 do quadro de pessoal desta 
Câmara Municipal. 

Dado e traçado em 16 de junho de 2021 p~a Câmara MunjéÍpàl de 
Fazenda Rio Grande e com efeitos financeiros a partir de ÓÍ qe ju o d 21 .· J 

/ l I I " 

\ I / I 
:--... "'' , I '..', I ~-
\ i 

V 
Alesandro Borêli ,non Weiss 

1° Vice-Presi~te 
no de (Quei 

: 1° Sicret,rio 

fu I ; z 
! u 

R. Fa:rid Stephens, 179 - Pionei:ros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grnnde - PR I Fone: (41) 3627-1664 



CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE /PR 

Ato Nº 41/2021 
De 30 de junho de 2021 

A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, 
Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais e regimentais; 

RESOLVE: 

EXONERAR, a partir de 30 de junho de 2021, a servidora Ceuma de 
Souza Santana, CPF nº 023.774.049-44 no cargo de provimento em comissão de 
"Assessor Legislativo", símbolo,,~C-5 do quadro de pessoal desta Câmara Municipal. 

'"í / \ 
Dad/ e traçaho J.m 30 de junho de 2021 pela Câmara Munici~al de 

Fazenda Rio Grangé e com éfeit0s financeiros a partir d/! det1111ho daÍ2Q ( ') 

J ' I , , ' " \ ! 1 ! .1 

/ \ / / i :' \ / ; J(Jli') 
\ ,J I I l' ' . \ r ' 
' ' jV I ' 

~; - \ 
Alexand~e"'Tra~onti~"~n~ Fa . o r' u i 

' Pres1~e. n~ .. •·,"•·~\ 1° 
\\J\í 1 

! 
,f l 

I i 

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR I Fone: (41) 3627-1664 



CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/PR 

Ato Nº 42/2021 
De 30 de junho de 2021 

A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, 
Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais e regimentais; 

RESOLVE: 

EXONERAR, a partir de 30 de junho de 2021, a servidora Lucia 
Aparecida Saraiva Cardoso, CPF nº 828.523.329-49 no cargo de provimento em 
comissão de "Assessor Legislativo", símbolo CC-5 do quadro de pessoal desta 
Câmara Municipal. 

R. Farid Stephens, 179 - Pi.onei:ros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR I Fone: (41) 3627-1664 


